
PKS
Protección de goma antiflexión

Hemos revisado cuidadosamente esta publicación, pero no obstante no podemos excluir los errores y no garantizamos los datos que constan aquí.
05.08.2025 HANSA-FLEX AG www.hansa-flex.com 1

Características
Campo de aplicación Equipos de limpieza de alta presión

Sistemas de limpieza
Material PVC

Descripción
Evita que el tubo flexible se doble detrás del engaste.

Artículo
Denominación DN* D1 Longitud D2 Color
 (mm) (mm) (mm)
PKS 06
PKS 08
PKS 08 BLAU
PKS 08 ROT
PKS 10
PKS 10 BLAU
PKS 10 ROT
PKS 13 BLAU

6
8
8
8
10
10
10
12

-
14,6
14,6
14,6
14,6
14,6
14,6
21,0

145
145
145
145
145
145
145
145

-
21,7
21,7
21,7
23,0
23,0
23,0
26,5

negro
negro
azul
rojo
negro
azul
rojo
azul

es accesorio para los siguientes productos
HW 100 (1SN) Tubo flexible para agua caliente
HW 200 (2SN) Tubo flexible para agua caliente
HF 100 (1SN) Tubo flexible para agua caliente
HF 200 (2SN) Tubo flexible para agua caliente


