

Características

Campo de aplicación Equipo de limpieza de alta presión
Sistemas de limpieza

Material PVC

**Descripción**

Evita que el tubo flexible se doble detrás del engaste.

Artículo

Denominación	DN*	D1 (mm)	Longitud (mm)	D2 (mm)	Color
PKS 06	6	-	145	-	negro
PKS 08	8	14,6	145	21,7	negro
PKS 08 BLAU	8	14,6	145	21,7	azul
PKS 08 ROT	8	14,6	145	21,7	rojo
PKS 10	10	14,6	145	23,0	negro
PKS 10 BLAU	10	14,6	145	23,0	azul
PKS 10 ROT	10	14,6	145	23,0	rojo
PKS 13 BLAU	12	21,0	145	26,5	azul

es accesorio para los siguientes productos

HW 100 (1SN)	Tubo flexible para agua caliente
HW 200 (2SN)	Tubo flexible para agua caliente
HF 100 (1SN)	Tubo flexible para agua caliente
HF 200 (2SN)	Tubo flexible para agua caliente